# Gemeinde Höhndorf Gemeindevertretung



## Bekanntmachung

#### Konstituierende Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Höhndorf

am Montag, dem 12.06.2023, um 19:30 Uhr Sitzungsort: 24217 Höhndorf, Schulkoppelweg 4, Dorfgemeinschaftshaus/Feuerwehrgerätehaus

#### Tagesordnung:

### - öffentliche Sitzung -

- 1. Eröffnung, Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Verabschiedung ausscheidender Gemeindevertreter/Innen und bürgerlichen Mitglieder und Beschlussfassung über den Ehrentitel "Ehrenbürgermeister"
- 3. Feststellung des dienstältesten Mitgliedes der Gemeindevertretung
- 4. Bekanntgabe der Erklärungen über die Fraktionsbildung in der Gemeindevertretung sowie Vorstellung der Fraktionsvorsitzenden und deren Stellvertretende
- 5. Wahl der Bürgermeisterin / des Bürgermeisters; Ernennung und Vereidigung
- 6. Wahl der 1. stellvertretenden Bürgermeisterin / des 1. stellvertretenden Bürgermeisters; Ernennung und Vereidigung
- 7. Wahl der 2. stellvertretenden Bürgermeisterin / des 2. stellvertretenden Bürgermeisters; Ernennung und Vereidigung
- 8. Verpflichtung der Gemeindevertreter/Innen
- 9. Wahl der Ausschüsse und ihrer Vorsitzenden gemäß Hauptsatzung
- 9.1. Finanzausschuss (3 Gemeindevertreter/Innen)
- 9.2. Schul-, Kultur- und Sozialausschuss (4 Gemeindevertreter/Innen und 3 Bürger/Innen)
- 9.3. Bau- und Wegeausschuss (3 Gemeindevertreter/Innen)
- 9.4. Umweltausschuss (5 Gemeindevertreter/Innen und 2 Bürger/Innen)
- 10. Wahl eines stellvertretenden Mitgliedes für den Amtsausschuss
- 11. Wahl eines Wahlprüfungsausschusses (3 Gemeindevertreter/Innen)
- 12. Satzung zur 4. Änderung der Satzung der Gemeinde Höhndorf über die Entschädigung der in der Gemeinde Höhndorf tätigen Ehrenbeamtinnen und Ehrenbeamten sowie ehrenamtlich tätigen Bürgerinnen und Bürger (Entschädigungssatzung)
- 13. Abgabe eines Vorschlages / von Vorschlägen zur Wahl der Schöffinnen und Schöffen für die Amtsperiode 2024 bis 2028

- 14. Einwohnerfragestunde
- 15. Bekanntgaben und Anfragen
- 16. Verabschiedung des ehemaligen Bürgermeisters

gez. Helmut Wichelmann Bürgermeister